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Protokół nr XXXIX/22 

z sesji Rady Miejskiej w Świdnicy 

odbytej w dniu 8 kwietnia 2022 r. 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość (zdalny tryb obradowania) 
 

Tematy sesji: 
• Przedstawienie i przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

• Przedstawienie i przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 

 

Godzina rozpoczęcia obrad – 8.40 

Godzina zakończenia obrad – 9.15 
 

W sesji uczestniczyli: 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Świdnicy - (zgodnie z listą obecności, zał. nr 1): 

Wiceprzewodniczący Rady- Lech Bokszczanin, Józef Cygan, Przewodniczący Rady- Jan 

Dzięcielski, Wiceprzewodniczący Rady- Rafał Fasuga, Wiceprzewodnicząca Rady- Joanna 

Gadzińska, Krzysztof Grudziński, Jan Jaśkowiak, Tomasz Kempa, Mariusz Kuc, Krzysztof 

Lewandowski, Ryszard Makowski, Danuta Morańska, Luiza Nowaczyńska, Andrzej Ora, 

Marcin Paluszek, Lesław Podgórski, Magdalena Rumiancew-Wróblewska, Zofia 

Skowrońska-Wiśniewska, Aldona Struzik, Marcin Wach, Violetta Wiercińska, Władysław 

Wołosz, Wiesław Żurek. 
 

2. Prezydent Miasta Świdnicy- Beata Moskal-Słaniewska 

3. Zastępca Prezydenta Miasta- Jerzy Żądło 

4. Sekretarz Miasta- Maciej Rataj 

5. Skarbnik Miasta- Kacper Siwek 

6. Radca Prawny- Jakub Rybarczyk 

______________________________ 
 

PORZĄDEK OBRAD: 
1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

3. Przedstawienie i podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu. 

4. Zakończenie XXXIX sesji Rady Miejskiej w Świdnicy. 
 

______________________________ 
                                                                                                                                                                            

Ad 1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie 

quorum 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga powitał Prezydenta, gości, Radnych, 

mieszkańców, dokonał otwarcia XXXIX sesji Rady Miejskiej w Świdnicy w dniu 

08.04.2022r., a następnie stwierdził quorum (22 radnych) i poinformował o prawomocności 

obrad.  

_______________________________ 
 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XXXIX sesji Rady 

Miejskiej 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga przedstawił porządek obrad XXXIX sesji 

Rady Miejskiej (zał. nr 2). Powiedział, że sesja zwołana została na wniosek Prezydent Miasta 

(zał. nr 3). 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga poinformował, że wpłynęły: 

-wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (zał. nr 4)   

-autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu. 
 

Poprosił Panią Prezydent o przedstawienie zmian. 
 

Prezydent Miasta Beata Moskal-Słaniewska – podziękowała za mobilizację. Są to dwie 

uchwały, które pomogą w sposób skuteczny na realizację pomocy naszym uciekinierom, 

osobom, które zatrzymały się na terenie Świdnicy i tym, którzy przyjęli do swoich domów, 

pensjonatów, hoteli uchodźców z Ukrainy. W ostatnich dniach wpłynęły środki na nasze 

konto. Aby je rozdysponować, musimy w formie uchwały wprowadzić te środki jako dochód 

miasta. Druga uchwała to wynik uzgodnień pomiędzy samorządami a rządem co do formy 

rozliczenia za wydatki poniesione na rzecz uchodźców. Porządkuje ona grupy wydatków,        

o refundację których będziemy się mogli później ubiegać. Są to dwie uchwały dotyczące 

pobytu osób z Ukrainy i sposobu udzielania im pomocy. Proszę o przyjęcie do porządku 

obrad tej drugiej uchwały. Jeszcze raz podziękowała za szybką mobilizację, po podjęciu 

uchwały przez Państwa będziemy mogli wysyłać przelewy do osób , które w swoich zasobach 

mają w tej chwili osoby z Ukrainy. 
 

W związku z brakiem uwag oraz wniosków, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał 

Fasuga poddał pod głosowanie porządek obrad z wprowadzonymi zmianami: 
 

w głosowaniu: za - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, 

(imienny wykaz głosowania radnych- zał. nr 5) 
 

porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty. 

_______________________________ 
 

Ad 3. Przedstawienie i podjęcie projektu uchwały w sprawie 

zmiany budżetu. 
  
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu wraz z autopoprawką przedstawił Skarbnik 

Miasta Kacper Siwek (zał. nr 6,7). 
 

W sprawie projektu uchwały zabrali głos: 
 

Radny Krzysztof Lewandowski – ja krótko jedno zdanie ale chcę, żeby ono wybrzmiało 

dosyć dobitnie, bo sprzeczaliśmy się, że polski rząd zostawił samorządy same i to pokazuje, 

że tak nie jest. Te pieniądze, te środki z Urzędu Wojewódzkiego to są środki z budżetu 

Państwa, przyznane przez polski rząd. Nie dała tego Unia Europejska, nie dają Niemcy tylko 

my, Polacy, więc pamiętajmy o tym, że nie jesteśmy sami i wspierają nas ci, wspiera nas 

państwo, wspiera nas rząd i to powinniśmy to docenić. 
 

Prezydent Miasta Beata Moskal-Słaniewska – zwróciła Radnemu uwagę, że budżet Państwa 

to jest suma naszych podatków i to nie są pieniądze rządu tylko nasze. Mamy półtora 

miesiąca od czasu wybuchu wojny, pierwsi uchodźcy zostali u nas zarejestrowani trzeciego 

dnia wojny, w tej chwili jest to dokładnie 2702 osoby, z czego tylko 106 osób to mężczyźni, 

reszta to kobiety i dzieci, kobiety w większości niepracujące, ponieważ mają małe dzieci więc 

pozostają na naszym całkowitym utrzymaniu. Nasze zapotrzebowanie po dwóch tygodniach 

wojny, przesłane do Urzędu Wojewódzkiego szacowaliśmy na ok. 2 miliony złotych, to 

pomoc niezbędna na utrzymanie tych osób w Świdnicy. Otrzymaliśmy 242 tysiące, co 

podzielone przez 2702 osoby daje 88 złotych, żebyście mieli Państwo skalę tej pomocy. 

Gdyby nie samorządy i przede wszystkim datki i dary składane przez osoby prywatne, 
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fizyczne, przez świdnickie i nie tylko świdnickie firmy, dziś byłby ogromny kłopot z 

utrzymaniem tych ludzi i zapewnieniem im podstawowej egzystencji w formie przede 

wszystkim dachu nad głową i jedzenia, ad vocem żeby Państwo mieli skalę tej pomocy. 

Jeszcze jedna rzecz – cały czas dostajemy wytyczne z Ministerstwa Edukacji, w jaki sposób 

otoczyć opieką dzieci pozostające w obowiązku szkolnym. Tworzymy dodatkowe miejsca, w 

naszych szkołach jest teraz blisko 400 dzieci, przyjmujemy dzieci do przedszkoli 

publicznych, tu w mniejszej ilości. Po pierwsze nie mamy miejsca, po drugie postawiliśmy 

warunek, że do przedszkoli publicznych przyjmiemy tylko dzieci mam pracujących, a tu 

pojawia się problem z barierą językową, nawet jeśli panie mają kwalifikacje, nie każdy 

pracodawca chce je zatrudnić z tego powodu. Wiemy, że bardzo dużo dzieci jest 

zapisywanych do przedszkoli niepublicznych, co obciąży budżet miasta, ponieważ  

przedszkola niepubliczne, również na podstawie wykazu, występują do nas o stosowne 

dotacje, które wynikają właśnie z ilości dzieci objętych opieką. Do tej pory nie otrzymaliśmy 

ani złotówki zwiększonej subwencji oświatowej, ani też żadnych zapewnień co do wysokości 

zwiększenia tej subwencji. 400 dzieci, przeliczcie sobie Państwo ile to jest dodatkowo klas, 

jakie to jest zaangażowanie nauczycieli. Rząd zachęca nas do zatrudniania osób z Ukrainy      

z kwalifikacjami pedagogicznymi jako nauczycieli pomocniczych czy pomoc nauczycielską. 

My to oczywiście robimy, w innym wypadku współpraca z tymi dziećmi byłaby bardzo 

trudna. Mamy kilkanaście obywatelek Ukrainy zatrudnionych w naszych placówkach . Jak na 

razie, jak Państwo widzicie, i po tych kwotach, które przedstawił Pan Skarbnik, zero złotych 

na refundację tego zatrudnienia.  
 

Radny Wiesław Żurek – chciałby się odnieść do słów Radnego Lewandowskiego o wielkim 

wsparciu rządu, szczególnie naszego budżetu. Być może pytanie nie będzie dotyczyło 

bezpośrednio spraw związanych z uchodźcami ale wczoraj lub 2 dni temu, wskutek szalejącej 

inflacji, znów zostały stopy procentowe podniesione. Jeśli jest Pan Skarbnik, chciałbym się 

zapytać czy już robił jakąś analizę, jaki to będzie skutek dla naszego budżetu .Powiedział, że 

miesiąc temu przy zmianie budżetu, omawiając zmiany budżetowe, dokonaliśmy zmian 

budżetowych ale wskutek poprzedniej, miesiąc temu podwyżki stóp procentowych, nasz 

budżet stracił na obsługę zadłużenia 2,5 miliona. Jeżeli Pan Kacper ma taka wiedzę lub 

analizę, jak ta przedwczorajsza podwyżka stóp procentowych ma wpływ na nasz budżet, czyli 

na zwiększenie kosztów obsługi zadłużenia. Tutaj zobaczymy, jak nasz rząd pomaga 

samorządom. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga – poprosił Skarbnika o krótką odpowiedź, 

ponieważ odbiega to od tematu sesji. 
 

Skarbnik Miasta Kacper Siwek – bezwzględnie będzie to miało wpływ na stan naszych 

finansów, jak również na stan finansów wszystkich, którzy posiadają kredyty, zadłużenie. 

Stopy procentowe bardzo mocno rosną w ostatnim czasie , od października 2021 roku. Myślę, 

że widzicie Państwo ten wykres, który przedstawiłem. To wykres, w jaki sposób kształtowały 

się stopy procentowe od roku 2020 do właściwie wczoraj. Śledzimy mocno to, co dzieje się 

ze stopami procentowymi bo to przekłada się nie na nasz poziom zadłużenia, co chcę mocno 

podkreślić, ale przekłada się wprost na poziom wydatków z tytułu obsługi długu, na poziom 

odsetek, które płacimy od kredytu i wyemitowanych obligacji. Od 2021 roku od października 

mamy bezprecedensowy wzrost tych stóp. Wcześniej stopy procentowe, stopa referencyjna 

była na poziomie 0,1 procenta od maja 2020 do września 2021. Nasz koszt kredytu był oparty 

o stawkę WIBOR 3-M bądź 6-M, więc koszt kredytu był bardzo niski. Od października 2021 

roku idzie nieprawdopodobnie w górę, czyli WIBOR 3-M oraz 6-M, stanowiące bazę do 

wyceny naszych kredytów i obligacji, są już kilkaset procent wyższe niż były pół roku temu. 

Przekłada się to na poziom naszej obsługi długu. W tej chwili mamy zaplanowany poziom 

obsługi długu na poziomie 6,5 miliona złotych, na teraz wiemy, że zabraknie około 200-300 

tysięcy do końca roku, natomiast kolejne podwyżki stóp procentowych, a takie są 

zapowiadane, spowodują, że z całą pewnością budżet będzie musiał być znowelizowany o 

kolejne środki, które dołożymy do budżetu. Jak sprawy będą wyglądały do końca roku, nikt 

nie wie. Specjaliści ekonomiści wypowiadają się, że podwyżka w maju, będzie ostatnią. 

Pewnie nikt za to głowy nie położy ani nie wie jak postanowi Rada Polityki Pieniężnej.   
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Każda podwyżka to są kolejne koszty dla kredytobiorców. Trudno o jakiekolwiek szacunki do 

końca roku bo cały czas analizujemy sytuację, monitorujemy i niestety będziemy musieli 

przesuwać środki, żeby zapłacić odsetki. Naszą rolą od kilku lat jest minimalizacja marży, na 

to mamy wpływ i staramy się ją minimalizować od zaciągniętych kredytów i wyemitowanych 

obligacji po to, żeby ograniczyć poziom wydatków bieżących. Wydatki na obsługę długu to 

są wydatki bieżące. Tak jak wspominałem na ostatniej sesji, one kreują bądź nie kreują naszej 

nadwyżki operacji, w tej chwili mamy ponad 3 miliony deficytu operacyjnego po zmianach 

wprowadzonych od początku roku do budżetu, przede wszystkim z tytułu wzrostu kosztów 

obsługi długu i podwyżek w naszych jednostkach organizacyjnych. To się w bardzo mocny 

sposób przekłada na nasz poziom długu, te podwyżki stóp procentowych.  
 

Radny Lesław Podgórski – poprosił, żeby nie zagłębiać się w politykę głęboką, bo to nie jest 

temat naszych dzisiejszych rozważań, są budżetowe sprawy. Pani Prezydent zwróciła uwagę, 

że pieniądze są bezpośrednio dla uchodźców z Ukrainy i wynagrodzenie osób, czyli hotele, 

hostele i inne firmy, które ich przyjęły, chcę zwrócić uwagę na to, i podziękować 

mieszkańcom miasta Świdnicy i powiatu, że otworzyli swoje serca, tak jak powiedział Pan 

Wojewoda, nie było to przemyślane, skalkulowane tylko otwartość serca, szczerość, Polacy 

stanęli na wysokości zadania, żeby być przykładem dla Europy i świata i to jest doceniane. 

Drugi punkt, na który chciałem zwrócić uwagę, że Unia Europejska obiecała miliard euro dla 

państw pomagających, w tym dla Polski ale niestety jeszcze do dzisiaj nie dała nic i myślę, że 

to będzie szybciej decyzja podjęta, nie tak jak ze zmianą czasu, które procedowane były przez 

trzy lata i decyzja nie została podjęta czy czas letni czy zimowy i tak to zostało, typowe 

działanie Unii. 
 

Radny Jan Jaśkowiak – zapytał, w nawiązaniu do wykresu , który przedstawił Pan Skarbnik, 

czy mógłby zaprezentować również wykres związany z zadłużeniem miasta, jak wzrastał       

w ostatnich latach, to też jest przydatne przy ocenie obecnej kwestii ze stopami 

procentowymi. 
 

Skarbnik Miasta Kacper Siwek – nie jestem dzisiaj do końca przygotowany na temat dyskusji 

o długu publicznym naszego miasta, ale postaram się znaleźć wykres. Tak wygląda poziom 

naszego zadłużenia w ostatnich latach, od 2013 roku ten poziom wzrósł dosyć istotnie do 

2018 roku. Od 2018 roku ten dług jest właściwie na stałym poziomie, w każdym kolejnym 

roku zmniejsza się nieznacznie, przy czym od czterech lat poziom długu nie wzrósł ani           

o złotówkę.  
 

Radna Luiza Nowaczyńska – chciała dodać do poprzednich dyskusji, że inflacja nie dotyczy 

tylko Polski tylko dotyczy całej Europy i nie jest spowodowana naszą winą tylko wojny, która 

się toczy to po pierwsze, a po drugie może jakbyśmy byli jednością tam gdzieś u góry i radni 

opozycji, posłowie, parlamentarzyści, europosłowie walczyli razem o pieniądze, może by 

tych pieniędzy było więcej, wpłynęłyby już i samorządy byłyby wsparte większą kwotą 

finansową i szybciej. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Lech Bokszczanin - dzisiaj nie jest miejsce, żebyśmy 

się przerzucali polityką, dzisiaj mamy zagłosować nad tym, żeby środki, które dotarły do 

Świdnicy przekazać osobom, które ich potrzebują. Złożył wniosek formalny „o zakończenie 

dyskusji”.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga – przed głosowaniem udziela głosu 

jedynie Pani Prezydent w związku z tym, że nikt inny się nie zgłosił. Poprosił o chwilę 

cierpliwości w związku z koniecznością przygotowania głosowania nad wnioskiem 

formalnym. 
 

Prezydent Miasta Beata Moskal-Słaniewska – doszło w ostatnich latach do 

bezprecedensowego rozchwiania finansów publicznych w Polsce, inflacja dotyka różne kraje 

europejskie ale Polska znajduje się w absolutnej czołówce, ponieważ polityka rządu, polityka 

finansowa była latami źle prowadzona i dochodzi do spadku wartości pieniądza w sposób 

porównywalny w tej chwili do początku lat 90. Przez ponad 20 lat finanse państwa były          
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w miarę stabilne. Nie jest to temat dzisiejszej sesji ale to temat ważny, żeby państwo sobie 

uświadamiali, jak to się przełoży na finanse również samorządów, w tym świdnickiego. 

Dzisiaj ciężko podjąć decyzję o jakiejkolwiek inwestycji w mieście, nie tylko samorządom 

ale też wykonawcom. Jedyny przetarg na duże zadanie, które zorganizowaliśmy w ostatnich 

dniach nie przyniósł rozstrzygnięcia, ponieważ wykonawcy już sygnalizują, że kwota, którą 

mamy na finansowanie jest za mała o 2 miliony. Mówię o budynku komunalnym przy ulicy 

Leśnej. Około 6 milionów mieliśmy w kosztorysie, w tym bardzo duże wsparcie z Banku 

Gospodarstwa Krajowego, natomiast wykonawcy sygnalizują, że dziś byłaby to kwota co 

najmniej 2 miliony większa ale nie staną do przetargu, bo za 3 miesiące lub pół roku ceny               

w branży budowlanej mogą być tak wysokie, że te pieniądze nie wystarczą. Nie mamy            

z czego dołożyć, Państwo obserwujecie budżet i dzisiaj tak jak Pan Skarbnik mówił, 

będziemy musieli znowu szukać rezerwy na dodatkowy koszt obsługi naszego długu, który 

wynika z bardzo wysokiego poziomu realizacji inwestycji w mieście, które sięgały wielu 

dziesiątków milionów złotych przez ostatnie lata. Były to jak najbardziej uzasadnione kredyty 

czy emisja obligacji. W jednej z sąsiednich gmin, w ciągu ostatnich dniach nie rozstrzygnięto 

przetargu na zadanie inwestycyjne, to jest mała sala gimnastyczna. Według kosztorysu około    

8 milionów złotych, a jeden oferent z kwotą 15 milionów złotych. Tak to dziś wygląda więc 

rozchwianie finansów publicznych, wartości złotówki będzie się przekładało w sposób, dziś 

nawet jeszcze trudny do przewidzenia, chociaż już pierwsze bardzo niebezpieczne symptomy 

widzimy. To nie jest temat, gdzie chcemy się przerzucać polityką, to są fakty. Skarbnik 

pokazał przed chwilą wykres, który dotyczy samorządów ale dotyczy też osób fizycznych, 

firm, samorządy, który ma jakiekolwiek kredyty, pożyczki, które wyemitowały obligacje. To 

bardzo niebezpieczna sytuacja, również dla nas, a my słyszymy o kolejnych pomysłach rządu 

na obniżkę podatków, które znów odbiją się tym, że nasze dochody bieżące zmaleją w sposób 

znaczny, więc z jednej strony wyższe wydatki, z drugiej mniejsze dochody. Nie wynika to      

z tego, że gospodarka się nie rozwija, że nie pracujemy, bo pracujemy, wynika z tego, ze ktoś 

od wielu lat niszczy polskie finanse i chciałabym, żeby Państwo zdawali sobie z tego sprawę.  
 

Radny Jan Jaśkowiak – powiedział, że zgłosił się jeszcze przed wnioskiem więc chciałby 

zabrać głos. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga – nie był Pan zgłoszony przed wnioskiem 

Pana Radnego. 

 

Radny Jan Jaśkowiak –głosowanie jest dopiero teraz, także … 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga – tak, ale wniosek Pana Radnego już był        

i podałem listę mówców, którzy będą brali udział. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga poddał pod głosowanie wniosek formalny 

Wiceprzewodniczącego Rady Lecha Bokszczanina: 
 

w głosowaniu: za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 6, 

(imienny wykaz głosowania radnych – zał. nr 8) 
 

wniosek został przyjęty 

lista mówców została zamknięta 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu: 

 

w głosowaniu: za - 23, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, 

(imienny wykaz głosowania radnych – zał. nr 9) 

 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu został przyjęty. 

_______________________________ 
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Ad 4. Przedstawienie i podjęcie projektu uchwały w sprawie 

określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 
Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku          

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przedstawił Sekretarz Miasta Maciej Rataj 
(zał. nr 10). 
 

W sprawie projektu uchwały zabrali głos: 
 

Radny Jan Jaśkowiak – chciałbym zacząć od tego, że jestem pod wrażeniem jak w mieście 

zorganizowana jest pomoc dla uchodźców i tutaj kwestia zmobilizowania wszystkich grup 

także chylę czoła za to, ale chciałem dopytać, w obliczu i z sytuacją związaną z wojną na 

Ukrainie i również m.in. z inflacją i stopami procentowymi, to są dosyć istotne tematy, 

mianowicie dwa pytania do Pani Prezydent. Jedno to o politykę kadrową zarówno w Urzędzie 

Miasta jak i wszystkich jednostkach publicznych w mieście bo to również będzie miała 

wpływ na pracowników, ta sytuacja, która się dzieje i drugie pytanie, czy budowa basenu 

odkrytego w obecnej sytuacji jest w jakikolwiek sposób zakłócona, zagrożona. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga – bardzo przepraszam Panie Radny, ale 

proszę mi wyjaśnić co to ma wspólnego z projektem uchwały? Pozwoli Pan, że nie udzielę 

głosu Pani Prezydent. Jeżeli Pan chce to proszę złożyć interpelację, udzieli Panu odpowiedzi 

na piśmie.  
 

Prezydent Miasta Beata Moskal-Słaniewska – przeprosiła, ale ma wyciszony głośnik. Jeżeli 

może to krótko odpowie, że żadna z naszych inwestycji nie jest zagrożona, wszystkie 

przebiegają zgodnie z harmonogramem, jeśli chodzi o wykonanie nie ma zagrożeń.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Fasuga poddał pod głosowanie projekt uchwały    

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa: 
 

w głosowaniu: za - 23, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, 

(imienny wykaz głosowania radnych- zał. nr 10) 
 

Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa został przyjęty. 

 

Prezydent Miasta Beata Moskal-Słaniewska – przepraszam, ale Pan Radny zadał pytanie, 

które wydaje mi się ważne. Wrócę do poprzedniej dyskusji, bo Pan Radny Jaśkowiak zadał 

pytanie o politykę kadrową, gdyby mógł uściślić, bardzo chętnie odpowiem o co chodzi.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Lech Bokszczanin – to może interpelacja, zakończmy dzisiaj sesję 

nadzwyczajną, która była nadzwyczajnie zwołana i my jesteśmy w pracy. 
 

Prezydent Miasta Beata Moskal-Słaniewska – ale też mówimy o nadzwyczajnych rzeczach. 
 

Przewodniczący Rady Jan Dzięcielski – w formie interpelacji najlepiej. 
 

Prezydent Miasta Beata Moskal-Słaniewska – pozwolę sobie dodać bo nie odpowiedziałam 

Radnemu Podgórskiemu, który upomina się o miliard pomocy. Trzeba rozmawiać przede 

wszystkim, żeby coś uzgodnić. Przypomnę, że rok temu polski sejm przyjął Krajowy Plan 

Odbudowy, który przewiduje ponad 58 miliardów wsparcia dla Polski, w tym 24 miliardy to 

dotacja, ponad 34 miliardy to pożyczki, które również miały trafić do samorządów. Jak 

wiemy, z powodu działań polskiego rządu kwoty te są zablokowane i Polska tych pieniędzy 

nie otrzymuje w odróżnieniu od innych krajów unijnych, które już prowadzą inwestycje  

działania w oparciu właśnie o te środki. Tak wygląda efekt dialogu, w cudzysłowie 

oczywiście, między polskim rządem a Unią Europejską. Przypominam też, że Unia 
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Europejska to my, to nie jest jakiś twór abstrakcyjny, Polska jest pełnoprawnym członkiem 

Unii. Pan zaczął ten temat Panie Radny i znowu Pan stosuje jakieś populistyczne…  

To trzeba rozmawiać. Jak się nie umie rozmawiać to takie są efekty dla nas. To jest wina 

rządu PiS Panie Radny.  
 

Radny Andrzej Ora – to jest wina opozycji proszę Panią. 
 

Radny Tomasz Kempa – zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady Rafała Fasugi                

o uspokojenie sytuacji, gdyż jest to niedopuszczalne.  

_______________________________ 
 

Ad 5. Zakończenie XXXIX sesji Rady Miejskiej w Świdnicy 
 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Rafał Fasuga podziękował wszystkim za uczestnictwo w sesji i zamknął obrady słowami - 

„zamykam XXXIX sesję Rady Miejskiej w Świdnicy”. 
 

Przebieg obrad zarejestrowano na płycie CD przechowywanej w Biurze Rady Miejskiej, która 

stanowi integralną część protokołu. 
 

 

Na tym protokół zakończono.   WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

Protokołowała:         

      Anna Stodółkiewicz    Rafał Fasuga 
..................................................... 

       / Anna Stodółkiewicz /  

 

Świdnica, dnia 08.04.2022r.             


